
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/19 
  

Usnesení 
103. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 17.03.2022 

  

čís. 5749/RMOb-JIH/1822/103 
- 

5771/RMOb-JIH/1822/103 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/19 
  

 
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 17.03.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál              Název 

5749/RMOb-JIH/1822/103 OFR/RMOb/0021/22 Návrh rozpočtových opatření č. 11/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5750/RMOb-JIH/1822/103 OFR/RMOb/0022/22 Oznámení o aktuálním stavu spořicího účtu 
ve Sberbank CZ, a.s. 

5751/RMOb-JIH/1822/103 OPVO/RMOb/0006/22 Vyhodnocení činnosti komisí Rady 
městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2021 

5752/RMOb-JIH/1822/103 OSC/RMOb/0004/22 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství 

5753/RMOb-JIH/1822/103 OSC/RMOb/0005/22 Úhrada kreditu frankovacího stroje 
5754/RMOb-JIH/1822/103 SOC/RMOb/0005/22 Žádost o peněžitý dar - Nadační fond Pavla 

Novotného 
5755/RMOb-JIH/1822/103 SOC/RMOb/0011/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 

výběrového řízení Centra sociálních služeb 
Jih, příspěvkové organizace - realizace 
veřejné zakázky „Stavební úpravy bytových 
jednotek odlehčovací služby” 

5756/RMOb-JIH/1822/103 OSK/RMOb/0018/22 Návrh na ocenění pedagogických 
pracovníků v roce 2022 

5757/RMOb-JIH/1822/103 OMJ/RMOb/0030/22 Záměr na pronájem částí pozemků 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

5758/RMOb-JIH/1822/103 OMJ/RMOb/0050/22 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Zajcevova 

5759/RMOb-JIH/1822/103 OMJ/RMOb/0067/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Dvouletky 

5760/RMOb-JIH/1822/103 OMJ/RMOb/0358/21 Poskytnutí slevy z nájemného – pozemek 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Alejnikovova 

5761/RMOb-JIH/1822/103 ODK/RMOb/0009/22 Žádost o poskytnutí transferu z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na zabezpečení 
prevence kriminality městského obvodu 
Ostrava-Jih pro rok 2022 

5762/RMOb-JIH/1822/103 ODK/RMOb/0010/22 Majetek nepatrné hodnoty po zemřelém 
B. F. 

5763/RMOb-JIH/1822/103 OBH/RMOb/0063/22 Pronájem parkovacího stání č. 40/1 
v parkovacím objektu PO 51 
na ul. Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský 
Les 

5764/RMOb-JIH/1822/103 OBH/RMOb/0049/22 Snížení nájemného za užívání garáže 
na ulici Oráčova 1326/1, Ostrava-Hrabůvka 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/19 
  

5765/RMOb-JIH/1822/103 OVZ/RMOb/0048/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 08.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce tramvajového podchodu 
Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih” 

5766/RMOb-JIH/1822/103 OVZ/RMOb/0062/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 11.22 „Zateplení obvodového pláště, 
střechy a stropů sklepních prostor, oprava 
střechy a výměna oken BD Fr. Formana 55, 
57, Ostrava-Dubina“ 

5767/RMOb-JIH/1822/103 OVZ/RMOb/0063/22 Změna zadávací dokumentace (veřejná 
zakázka malého rozsahu na stavební práce) 
- VZ 22.22 „MŠ J. Maluchy 13 - oprava 
sociálních zařízení vč. šaten” 

5768/RMOb-JIH/1822/103 ODK/RMOb/0011/22 Příspěvek na zkrášlení okolí bytových domů 
výsadbou okrasných rostlin 

5769/RMOb-JIH/1822/103 OBH/RMOb/0064/22 Pronájem parkovacích stání v parkovacích 
objektech PO 32 na ul. Vlasty Vlasákové 
a PO 42 na ul. Bedřicha Václavka 
v Ostravě-Bělském Lese 

5770/RMOb-JIH/1822/103 OBH/RMOb/0067/22 Pronájem parkovacích stání v parkovacích 
objektech PO 41 na ul. Bedřicha Václavka 
a PO 51 na ul. Ladislava Hosáka v Ostravě-
Bělském Lese 

5771/RMOb-JIH/1822/103 OBH/RMOb/0071/22 Krátkodobé výpůjčky bytů uprchlíkům 
z Ukrajiny 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/19 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0021/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 11/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5749/RMOb-JIH/1822/103 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 11/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 506 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 26 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG dle bodu a) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 480 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 201 o 120 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5336, UZ 201, ORG 230 o 120 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 972 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 6351, ORG 131 o 972 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 600 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5331, ORG 131 o 600 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 5331, ORG 131 o 380 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5331, ORG 131 o 120 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Františka Formana 268/45, IČO 70944661 o částku 30 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/19 
  

 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 o částku 30 tis. Kč 

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628 o částku 30 tis. Kč 

d) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652 o částku 30 tis. Kč 

e) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387 o částku 30 tis. Kč 

f) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 
Ostrava, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310 o částku 30 tis. Kč 

g) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352 
o částku 30 tis. Kč 

h) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328 o částku 30 tis. Kč 

i) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříkova 33, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříkova 682/33, IČO 70631786 o částku 30 tis. Kč 

j) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 o částku 30 tis. Kč 

k) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751 o částku 30 tis. Kč 

l) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778 o částku 30 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/19 
  

m) Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361 o částku 
30 tis. Kč 

n) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Mitušova 1506/16, IČO 70631735 o částku 30 tis. Kč 

o) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687 o částku 30 tis. Kč 

p) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344 o částku 30 tis. Kč 

q) Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359 o částku 600 tis. Kč 

r) Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359, účelově určený na mzdy o částku 500 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2022 pro příspěvkovou 
organizaci zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359, účelově určený na následnou rekonstrukci bytových 
jednotek pro zvýšení kapacity odlehčovací služby o částku 972 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 25.03.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0022/22 
Oznámení o aktuálním stavu spo řicího ú čtu ve Sberbank CZ, a.s. 
  
Usnesení číslo: 5750/RMOb-JIH/1822/103 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/19 
  

1) bere na vědomí 
  

informaci o aktuálním stavu spořicího účtu vedeného u Sberbank CZ, a.s., se sídlem 
U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČO: 25083325, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0006/22 
Vyhodnocení činnosti komisí Rady m ěstského obvodu Ostrava-Jih za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5751/RMOb-JIH/1822/103 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

zprávu o činnosti komisí Rady městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2021 dle předloženého 
materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSC/RMOb/0004/22 
Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky o z ákazu konzumace alkoholických 
nápoj ů na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 5752/RMOb-JIH/1822/103 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s textovou částí návrhu obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství uvedeného v Příloze č.1 tohoto materiálu 

  
2) navrhuje 
  

změnu přílohy č. 1 návrhu obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, a to v rozsahu Přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usnesení dle bodu 1) a 2) 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 22.03.2022
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/19 
  

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0005/22 
Úhrada kreditu frankovacího stroje 
  
Usnesení číslo: 5753/RMOb-JIH/1822/103 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s.p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, 
IČO: 47114983, pro dálkové nastavení kreditů sloužících k úhradě cen za poštovní služby 
spojené s odesíláním (frankováním) poštovních zásilek ve výši 500 000 Kč pro frankovací stroj 
PITNEY BOWES DM 300c, v.č. 7920442, umístěný na podatelně Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih 

  
2) ukládá 
  

odboru správních činností zajistit úhradu kreditu dle bodu 1) tohoto usnesení z ORJ 13 
ODPA 6171 POL 5161 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 08.04.2022
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0005/22 
Žádost o pen ěžitý dar - Nada ční fond Pavla Novotného 
  
Usnesení číslo: 5754/RMOb-JIH/1822/103 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

poskytnout peněžitý dar Nadačnímu fondu Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 31  Chlebičov, 
IČO 04918304, ve výši 10 000 Kč na provozní náklady související s činností nadačního fondu 
a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 

  
2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih obdarovaným za účelem propagace 
městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0011/22 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace - realizace ve řejné zakázky „Stavební úpravy bytových 
jednotek odleh čovací služby”  
  
Usnesení číslo: 5755/RMOb-JIH/1822/103 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/19 
  

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, 
k zajištění jeho působnosti v oblasti sociální péče”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1 
Centru sociálních služeb Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, za účelem vyhlášení výběrového řízení - realizace 
veřejné zakázky „Stavební úpravy bytových jednotek odlehčovací služby” v předpokládané 
výši 1 951 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Centru sociálních služeb Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, jmenovat členem hodnotící komise pracovnici 
oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Blahutová, T: 31.05.2022
 ředitelka 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0018/22 
Návrh na ocen ění pedagogických pracovník ů v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 5756/RMOb-JIH/1822/103 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o ocenění pedagogických pracovníků školských zařízení městského obvodu Ostrava-Jih 
a o poskytnutí peněžitého plnění oceněným pedagogům za přínos v oblasti školství 
u příležitosti Dne učitelů 29.03.2022 dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0030/22 
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 5757/RMOb-JIH/1822/103 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem částí pozemků p.p.č. 799/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 3 m2 a p.p.č. 799/22 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13,1 m2, tj. o celkové 
výměře 16,1 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, za účelem umístění a užívání parkovacího stání, 
na dobu určitou 5 let s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za podmínky, že žadatel zajistí na své náklady geometrické zaměření stavby 
a po její kolaudaci stavbu bezúplatně převede do vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městskému obvodu Ostrava-Jih 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/19 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0050/22 
Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Zajcevova 
  
Usnesení číslo: 5758/RMOb-JIH/1822/103 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 654/35 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, XXXXX XXXXXXX, bytem Výškovická XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 4 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 104 Kč/m2 za každý i započatý běžný m2

pronajatého pozemku, tj. 1 248 Kč ročně + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0067/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dvouletky 
  
Usnesení číslo: 5759/RMOb-JIH/1822/103 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 270/6 ostatní plocha, zeleň o výměře 
13 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. Dvouletky, za účelem umístění a užívání jednoho parkovacího stání 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0358/21 
Poskytnutí slevy z nájemného – pozemek v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Alejnikovova 
  
Usnesení číslo: 5760/RMOb-JIH/1822/103 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

poskytnout MUDr. XXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXX, XXXX  Ostrava, za období od 11.08.2021 
do 28.01.2022 slevu z nájemného vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu nemovitosti 
č. 7/014/0199/10/Ulr. ze dne 3. 3. 2010, ve znění dodatku č. 1, ve výši 5 627 Kč, dle důvodové 
zprávy 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/19 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0009/22 
Žádost o poskytnutí transferu z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy na zabezpe čení 
prevence kriminality m ěstského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5761/RMOb-JIH/1822/103 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost o poskytnutí transferu na projekt s názvem “Začleňování osob do pracovního procesu 
prostřednictvím TSOJ” v rámci prevence kriminality dle předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

podání žádosti o poskytnutí transferu na projekt dle bodu 1 statutárnímu městu Ostrava 
dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0010/22 
Majetek nepatrné hodnoty po zem řelém B. F. 
  
Usnesení číslo: 5762/RMOb-JIH/1822/103 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, posld. bytem Slavíkova XXXXXXX, Ostrava-Pustkovec, zemřelém dne 
22.11.2021, a to nedoplatku starobního důchodu ve výši 25 806 Kč, vedeného u České správy 
sociálního zabezpečení v Praze 5 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0063/22 
Pronájem parkovacího stání č. 40/1 v parkovacím objektu PO 51 
na ul. Ladislava Hosáka, Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 5763/RMOb-JIH/1822/103 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout parkovací stání č. 40/1 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 51, který je 
součástí pozemku p.č. 225 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, Ostrava-
Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, XXX XXXXXXX XXXXXXXXX, bytem Ladislava Hosáka XX, Ostrava-Bělský 
Les, a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, 
s výší nájemného 400 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy 
do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, 
dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/19 
  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0049/22 
Snížení nájemného za užívání garáže na ulici Orá čova 1326/1, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 5764/RMOb-JIH/1822/103 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost XXXXXXXXX XXXXXX, bytem Oráčova XXXXXX, 700 30 Ostrava- Hrabůvka, 
nájemce garáže č. 8 v 1. NP bytového domu č.p. 1326, který je součástí pozemku p.č.st. 1286 v 
k. ú. Hrabůvka, adresní místo Oráčova 1326/1, Ostrava-Hrabůvka, o snížení nájemného za 
užívání garáže 

  
2) rozhodla 
  

vyhovět žádosti o snížení nájemného za užívání garáže a uzavřít dodatek č. 1 k nájemní 
smlouvě č. 8/032/265/15 (ag. č. S/0097/2016/OBH) uzavřené dne 03.02.2016 s XXXXXXXX
XXXXXXX, bytem Oráčova XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, v rozsahu předloženého 
návrhu, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 2 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0048/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 08.22 Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plze ňská, Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 5765/RMOb-JIH/1822/103 

OVZ 

k usnesení č. 5573/RMOb-JIH/1822/99 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/19 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 08.22 Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce tramvajového 
podchodu Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 
- KAPEGO projekt s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČO: 29395933, za nabídkovou cenu 1 250 000 Kč bez DPH, tj. 1 512 500 Kč vč. DPH, 
s lhůtou realizace 280 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy a s cenou za výkon autorského 
dozoru 500 Kč bez DPH, 
a jako druhým v pořadí: 
- Projekt 2010, s.r.o., Ruská 398/43, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO: 48391531, 
za nabídkovou cenu 1 358 000 Kč bez DPH, tj. 1 643 180 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
360 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy a s cenou za výkon autorského dozoru 30 000 Kč 
bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 08.22 Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.03.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 08.22 Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce 
tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0062/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podli mitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 11.22 „Zateplení obvodového plášt ě, střechy 
a strop ů sklepních prostor, oprava st řechy a vým ěna oken BD Fr. Formana 55, 57, 
Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 5766/RMOb-JIH/1822/103 

OVZ 

k usnesení č. 5541/RMOb-JIH/1822/98 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/19 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 11.22 „Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, 
oprava střechy a výměna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina“ a o uzavření smlouvy 
o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 

- Sdružení BD Fr. Formana, zastoupené vedoucím společníkem ERVO stavby, spol. s r.o., 
Budovatelů 771/1, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČO: 25876333, ve sdružení 
s OSBAU s.r.o., Radvanická 2269, 735 41 Petřvald, IČO: 02117436, za nabídkovou cenu 
18 213 763 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 135 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 
5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

a jako druhým v pořadí: 

- INTOZA s.r.o., Varšavská 1866/103, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 25873261, 
za nabídkovou cenu 20 274 763 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 120 kalendářních dnů od 
zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na 
trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 11.22 „Zateplení obvodového pláště, střechy 
a stropů sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-
Dubina“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 08.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 11.22 „Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních 
prostor, oprava střechy a výměna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/19 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0063/22 
Změna zadávací dokumentace (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) -
VZ 22.22 „MŠ J. Maluchy 13 - oprava sociálních za řízení vč. šaten” 
  
Usnesení číslo: 5767/RMOb-JIH/1822/103 

OVZ 

k usnesení č. 5636/RMOb-JIH/1822/100 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
malého rozsahu na stavební práce VZ 22.22 „MŠ J. Maluchy 13 - oprava sociálních zařízení 
vč. šaten” dle přiložené důvodové zprávy a prodloužení lhůty pro podání nabídek 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0011/22 
Příspěvek na zkrášlení okolí bytových dom ů výsadbou okrasných rostlin 
  
Usnesení číslo: 5768/RMOb-JIH/1822/103 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

“Pravidla pro poskytnutí daru na nákup okrasných rostlin” dle přílohy předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc k uzavírání darovacích smluv dle “Pravidel pro poskytnutí daru na nákup okrasných 
rostlin” vedoucímu odboru dopravy a komunálních služeb PhDr. Danielu Jeřábkovi, a v době 
jeho nepřítomnosti jeho zástupci 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru dopravy a komunálních služeb PhDr. Daniela Jeřábka, a v době jeho 
nepřítomnosti jeho zástupce, k podpisu darovacích smluv dle “Pravidel pro poskytnutí daru 
na nákup okrasných rostlin” 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0064/22 
Pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech PO 32 na u l. Vlasty Vlasákové 
a PO 42 na ul. Bed řicha Václavka v Ostrav ě-Bělském Lese 
  
Usnesení číslo: 5769/RMOb-JIH/1822/103 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/19 
  

 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacím objektu PO 32,  stavba bez č.p./č.e. , který je součástí pozemku 
p.č. 121/8 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
parkovací stání: 
a) č. 12 XXXXXX  XXXXXXXX, bytem Vlasty Vlasákové XXXXX, Ostrava-Bělský Les, s 
výší nájemného 900 Kč/měsíc vč. DPH, 
b) č. 13 XXXXXX XXXXXXX, bytem Vlasty Vlasákové XXXXX, Ostrava-Bělský Les, s 
výší nájemného 850 Kč/měsíc vč. DPH, 
a uzavřít nájemní smlouvy v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, 
a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucím 
nájemcům k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

2. pronajmout v parkovacím objektu  PO 42, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 177 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
parkovací stání  č. 60/1 XXXXXXX XXXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXXXX, 
Ostrava-Bělský Les, s výší nájemného 858 Kč/měsíc vč. DPH, a uzavřít nájemní smlouvu v 
rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, a to za podmínky uzavření nájemní 
smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní 
smlouvy, dle důvodové zprávy 

3. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 2. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalšími žadateli v pořadí 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0067/22  
Pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech PO 41 na ul. B edřicha Václavka 
a PO 51 na ul. Ladislava Hosáka v Ostrav ě-Bělském Lese 
  
Usnesení číslo: 5770/RMOb-JIH/1822/103 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacím objektu PO 41,  stavba bez č.p./č.e. , který je součástí pozemku 
p.č. 199 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/19 
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
parkovací stání: 
a) č. 13 XXX XXXXX XXXXXXXX, bytem Bed řicha Václavka XXXXXX, Ostrava-Bělský 
Les, s výší nájemného 900 Kč/měsíc vč. DPH, 
b) č. 20 XXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem Bed řicha Václavka XXXXXX, Ostrava-
Bělský Les, s výší nájemného 1 020 Kč/měsíc vč DPH, 
a uzavřít nájemní smlouvy v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, 
a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucím 
nájemcům k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. pronajmout v parkovacím objektu  PO 51, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 225 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
parkovací stání  č. 69 XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem Ladislava Hosáka XXXXXXXX , 
Ostrava-Bělský Les, s výší nájemného 1 200 Kč/měsíc vč. DPH, a uzavřít nájemní smlouvu v 
rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, a to za podmínky uzavření nájemní 
smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní 
smlouvy, dle důvodové zprávy 
3. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 2. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalšími žadateli v pořadí 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0071/22 
Krátkodobé výp ůjčky byt ů uprchlík ům z Ukrajiny 
  
Usnesení číslo: 5771/RMOb-JIH/1822/103 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vyčlenit za účelem zajištění bytových potřeb uprchlíků z Ukrajiny přicházejících do České 
republiky z důvodu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině byty: 

Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 10, 1+1, 29,53 m2, 1. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 18, 1+1, 29,53 m2, 2. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 43, 1+1, 29,53 m2, 3. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 53, 1+1, 29,53 m2, 4. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 64, 1+1, 28,43 m2, 4. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 69, 1+1, 28,43 m2, 5. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 70, 1+1, 29,53 m2, 5. NP 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/19 
  

Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 75, 1+1, 28,43 m2, 5. NP 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 91, 1+1, 28,43 m2, 6. NP 
Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 13, 0+1, 22,83 m2, 1. NP 
Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 65, 0+1, 22,83 m2, 5. NP 
Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 73, 0+1, 23,95 m2, 5. NP 
Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 20, 1+1, 29,53 m2, 2. NP 
Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 26, 1+1, 29,53 m2, 2. NP 
Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 41, 1+1, 28,43 m2, 3. NP 
Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 57, 1+1, 29,53 m2, 4. NP 
Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. bytu 69, 1+1, 28,43 m2, 5. NP 

  
2) schvaluje 
  

vzorové znění smlouvy o krátkodobé výpůjčce bytu na dobu nejvýše 30 dnů ve znění 
předloženého návrhu Přílohy č. 1, dle důvodové zprávy 

  
3) svěřuje 
  

Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, odboru bytového a ostatního hospodářství rozhodování 
o uzavírání smlouvy o krátkodobé výpůjčce bytu dle bodu 2 tohoto usnesení na základě 
doporučení Poradního sboru statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih 
zřízeného dle odst. 5 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

  
4) zmocňuje 
  

vedoucího odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu smlouvy o krátkodobé 
výpůjčce bytu dle bodu 2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

  
5) zřizuje 
  

Poradní sbor statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih za účelem 
projednávání žádostí uprchlíků z Ukrajiny o zajištění bydlení v bytech vyčleněných za tímto 
účelem na území městského obvodu Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 

  
6) jmenuje 
  

členy Poradního sboru statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih zřízeného 
dle bodu 5 tohoto usnesení a jejich náhradníky: 

Členové: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Soňa Cingrová, vedoucí oddělení bytového odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Eva Kawková, referent evidence nájmu DaBF oddělení bytového odboru bytového 
a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/19 
  

4. PhDr. Linda Nováková Palatá, vedoucí odboru sociální péče 
5. Bc. Jana Šťastová, vedoucí oddělení sociální pomoci osobám v hmotné nouzi a sociální 
prevence odboru sociální péče 

Náhradníci členů: 
1. Ing. Jana Holubová, referent pro pronájmy bytů oddělení bytového odboru bytového 
a ostatního hospodářství 
2. Taťána Zapletalová, referent evidence nájmu DaBF oddělení bytového odboru bytového 
a ostatního hospodářství 
3. Marcela Wroblowská, referent evidence nájmu DaBF oddělení bytového odboru bytového 
a ostatního hospodářství 
4. Mgr. Gabriela Šebestová, vedoucí oddělení sociálně právní ochrany dětí odboru sociální 
péče 
5. Mgr. Jana Kereškéni, vedoucí oddělení sociální prevence odboru sociální péče 

dle důvodové zprávy 

  
7) rozhodla 
  

o zájmu přijmout dar společnosti IKEA Česká republika, s.r.o., se sídlem Skandinávská 1/131, 
15500  Praha 5, IČO 27081052, blíže dosud neurčených hmotných movitých věcí sloužících 
k vybavení bytů, ve kterých budou ubytováni uprchlíci z Ukrajiny a za tímto účelem svěřuje 
starostovi městského obvodu Ostrava-Jih rozhodování o uzavření darovacích smluv 
se společností IKEA Česká republika, s.r.o., jejichž předmětem bude darování vybavení bytů, 
ve kterých budou ubytováni uprchlíci z Ukrajiny, dle důvodové zprávy 

  
 

 


